
Hej.

Hermed lægernes (Susanne Ertbjerg, Helle Hare og ut) høringssvar til strategi for det nære sundhedsvæsen.

S4: Nederst i demografi afsnittet mangler et "det" før nære sundhedsvæsen.

Sygepleje ydelserne står under psykiatri som emne? Der er vel også tale om somatiske sygeplejersker. 
Mangler der en overskrift?

s5:tabellen der står 54-49. Burde være 44-49

Der er øget pres på opgaver i almen praksis, for få læger, som bliver ældre. Det hænger ikke sammen. Det 
er nødvendigt med tiltag, der sikrer, at de læger som er i kommunen også forbliver i kommunen og ikke 
vælger at flytte ud af kommunen. Det er derfor vigtigt at skabe et attraktivt miljø for kommunens 
nuværende læger - samtidig med at man arbejder med rekruttering.

s6: Det er vigtigt, at der er tilstrækkelig sygeplejefaglig bemanding til at leve op til den aftale, der er indgået 
om at akutte patienter kan tilses inden for en time.

s8: I forbindelse med udvikling af forebyggende indsatser er det vigtigt, at både praksiskonsulent OG Læger 
i KLU involveres.

S9: 2. linje. Det hedder kronikere.

Hvis de praktiserende læger skal påtage sig flere opgaver, er det vigtigt, at økonomien følger med.

s10: I forbindelse med etablering af akutpladser sker der en opgaveglidning fra sekundær til primær sektor. 
Det drejer sig om patienter som i dag bliver akut indlagt. Det er vigtigt at der er klarhed om det lægelige 
behandlingsansvar for disse patienter og afklaring om lægerne i Rebild Kommune kan påtage sig denne 
opgave og i givet fald under hvilken aftale.  Man har i Aalborg kommune indgået en aftale med PLO herom. 
Den kan evt. danne udgangspunkt for en forhandling i Rebild kommune.

s11 TIT boksen. Forkert tid. Det hedder vel: komme ind på Horbro Sygehus og blive udredt?

s14: Er det rigtigt at et udvalg Under regeringen KL og Danske Regioner har anbefalet specialuddannede 
målrettede sygeplejersker i almen Praksis? Kan de bestemme over selvstændigt erhvervsdrivende?

s15: Når der er  øgede arbejdsopgaver i almen praksis, er det vigtigt at honoreringen følger med.

Almen praksis er underlagt et lovbestemt økonomiloft, som giver udfordringer for de praktiserende læger i 
forhold til at påtage sig yderligere opgaver uden økonomien følger med.

I forbindelse med etablering af akutpladser er det vigtigt at der laves en aftale gennem PLO regional.

Vi ser frem til fortsat at arbejde sammen om det nære sundhedsvæsen

På gruppens vegne

Ulla Gregersen

Praksiskonsulent 


